ano XX no.3391
quinta-feira, 09 de
março de 2023 |
edição de hoje -
03 páginas

ano XX no.3391
quinta-feira, 09 de
março de 2023 |
edição de hoje -
02 páginas

ano XX no.3429
terça-feira, 09 de
maio de 2023|
edição de hoje -
02 páginas

ano XX n°.3837
sexta-feira, 28
de fevereiro de 2025|
edição de hoje -
01 página

PORTARIAS

PORTARIA Nº 193/2025
CONCEDE PROGRESSÃO POR MÉRITO PROFISSIONAL À

SERVIDORA QUE MENCIONA.
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso
de suas atribuições legais;
Considerando o disposto nos art. 11 e 27 § 2º, da Lei Com-
plementar nº 647 de 29.06.2018;
Considerando o parecer favorável da Comissão de Desenvolvi-
mento Funcional, datado de 27 de fevereiro de 2025; RESOLVE:
Art. 1º - Fica concedida à servidora efetiva abaixo rela-

Nome Cargo Classe Nível

Amanda Macedo de Camargos
Agente Legislativo F 12

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, com efeitos financeiros conforme disposto no Art.
13, da Lei Complementar nº 647 de 29.06.2018.
Câmara Municipal, 28 de fevereiro de 2025.

ROSENVALDO CORREIA DE MENDONÇA
(Zezinho Mendonça)

 Presidente

PORTARIA 191/2025
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso
de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica exonerado a partir de 06 de março de 2025,
do cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo
relacionado, lotado no gabinete do Vereador Eliusmarcio
Alves de Carvalho (Elinho da Academia):

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 08
Robledo Carlos Oliveira.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 27 de fevereiro de 2025.

ROSENVALDO CORREIA DE MENDONÇA
(Zezinho Mendonça)

 Presidente
PORTARIA 192/2025

DISPÕE SOBRE AS NOMEAÇÕES QUE MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso
de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Ficam nomeadas a partir de 06 de março de 2025,
para os cargos de provimento em comissão, as pessoas
abaixo relacionadas, a serem lotadas no gabinete do Vere-
ador Eliusmarcio Alves de Carvalho (Elinho da Academia):

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 01
Elisângela Silva.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 05
Ismair Max Pereira de Deus.

  Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 08
Josival de Araújo Souto.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 27 de fevereiro de 2025.

ROSENVALDO CORREIA DE MENDONÇA
(Zezinho Mendonça)

 Presidente

CONTRATAÇÕES

PORTARIA 194/2025
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso
de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 05 de março de 2025,
do cargo de provimento em comissão, a servidora abai-
xo relacionada, lotada no gabinete do Vereador Anderson
Lima da Silva:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 02
Isabela Nascimento Monteiro.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 28 de fevereiro de 2025.

ROSENVALDO CORREIA DE MENDONÇA
(Zezinho Mendonça)

 Presidente

ATO DE AUTORIZAÇÃO
A ORDENADORA DE DESPESAS, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE:
Com fundamento art. 75, inciso I, da Lei nº 14.133/2021 e Por-
taria nº 205/2023 da Câmara Municipal de Uberlândia, estan-
do presentes os requisitos para tanto, conforme o que consta
no Processo de nº 012/2025, AUTORIZO a contratação direta,
Dispensa nº 003/2025, com a empresa Autus Comercial Distri-
buidora Ltda, inscrita no CNPJ nº 00.982.872/0001-00, visando
a revisão de 01 (um) ano no veículo oficial Trailblazer PRE D4A
- 2024/2024 - Placa SYQ8B23, no valor global de R$1.179,94
(mil cento e setenta e nove reais e noventa quatro centavos).
Determino ainda, que o presente ato de autorização seja
divulgado e mantido à disposição em sítio eletrônico Oficial.
Uberlândia, 28 de fevereiro  de 2025.

LIZA FERNANDES PRADO
ORDENADORA DE DESPESAS

EXPEDIENTE

O LEGISLATIVO Ano XX nº 3837, SEXTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2025 | EDIÇÃO DE HOJE - 01 PÁGINA
Órgão Oficial da Câmara Municipal de Uberlândia/MG

Criado pela Lei Municipal nº 8485 de 24/11/2003. Av. João Naves de Ávila, 1617 | 38408-144 | (34) 3239-1130
Editado e produzido pela Diretoria de Comunicação/Seção de Jornalismo com base na documentação disponibilizada pelos departamentos

Diretor de Comunicação: Ademir Reis (MG04854JP); Chefe de Jornalismo: Suila Camargos (RP 0023299/MG);
Jornalista Responsável: Eithel Lobianco Jr. 3484 MTE/SJPMG; Editoração Eletrônica: Seção de Jornalismo.

Disponível no site da Câmara: www.camarauberlandia.mg.gov.br e disponibilizado na rede interna para departamentos e gabinetes dos vereadores.
Edições anteriores solicite pelo e-mail: imprensa@camarauberlandia.mg.gov.br

cionada, Progressão por Mérito Profissional, passando a
ocupar o seguinte nível: